



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

V: 9318

MINISTERSTVO VNITRA ČR

Odbor azylové a migrační politiky
Oddělení dlouhodobých víz
P.O. Box 210, 701 00 Ostrava 1

Č.j.: OAM-11892-10/DV-2024

Ostrava 28. února 2025
Počet listů: 2

Pan(i): **HEALY Olivia Jane**
narozena: **25.09.2002**
státní příslušnost: **Spojené státy americké**
bytem: **121 Wentwort Ave, Lowell, MA, 01852 USA**

cestou Generálního konzulátu České republiky v Drážďanech

I N F O R M A C E

O DŮVODECH NEUDĚLENÍ DLOUHODOBÉHO VÍZA – ZMĚNA ROZHODNUTÍ

Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky (dále jen Ministerstvo vnitra) jako orgán příslušný podle ustanovení § 165 písmeno c) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen zák. č. 326/1999 Sb.) posoudil žádost paní HEALY Olivia Jane, nar. 25.09.2002, státní příslušnost Spojené státy americké, cestovní doklad číslo: A20347439, o udělení víza k pobytu nad 90 dnů za účelem ostatní / jiné, takto:

dlouhodobé vízum se podle ustanovení § 56 odst. 1 písm. l) zák. č. 326/1999 Sb. n e u d ě l u j e.

Odůvodnění:

Žádost výše jmenovaného o předmětné vízum byla podána dne 13.11.2024 na Generálním konzulátu České republiky v Drážďanech v souladu s § 169g zák. č. 326/1999 Sb. Žádost byla doložena následujícími náležitostmi:

- **ŽOV č. DRES202411130011**
- fotokopie datové stránky CD
- doklad o účelu pobytu
- doklad o zajištění ubytování
- doklad o finančních prostředcích
- doklad obdobný výpisu z Rejstříku trestů
- 2 fotografie

Podle ust. § 56 odst. 1 písm. l) zák. č. 326/1999 Sb. dlouhodobé vízum ministerstvo cizinci neudělí, jestliže cizinec nesplňuje některou z podmínek pro udělení víza.

Podle ust. § 30 odst. 1 zák. č. 326/1999 Sb. vízum k pobytu nad 90 dnů uděluje ministerstvo na žádost cizince, který hodlá pobývat na území za účelem vyžadujícím pobyt delší než 3 měsíce. Vízum k pobytu nad 90 dnů nelze udělit za účelem zaměstnání, to neplatí, jde-li o cizince, který žádá o vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem sezónního zaměstnání nebo o mimořádné pracovní vízum.



Dále dle ust. § 51 odst. 5 zák. č. 326/1999 Sb. se dlouhodobé vízum považuje za udělené jeho vyznačením.

Při posuzování žádosti o dlouhodobé vízum správní orgán vycházel z žádosti o dlouhodobé vízum, k ní doložených náležitostí a z vlastního šetření.

Dne 13.11.2024 byla podána na Generálním konzulátu České republiky v Drážďanech žádost o udělení dlouhodobého víza výše jmenované cizinky za účelem ostatní / jiné v souladu s § 169g zák. č. 326/1999 Sb. Žádost byla doložena požadovanými náležitostmi dle § 31 z.č. 326/1999 Sb. O žádosti rozhodl Odbor azylové a migrační politiky dne 10.12.2024 ve smyslu ustanovení § 30 odst. 1 zák. č. 326/1999 Sb., a žadatelce bylo uděleno dlouhodobé vízum za účelem studia 2. ročníku bakalářského studijního programu „Journalism and Media Studies“ vyučovaného v prezenční formě studia, v anglickém jazyce na Anglo-americké vysoké škole, z.ú., v rámci celoživotního vzdělávání, s platností od 10.12.2024 do 31.07.2025.

Vízový štítek dosud nebyl zastupitelským úřadem do cestovního dokladu žadatelky vylepen.

Dne 13.02.2025 obdržel Odbor azylové a migrační politiky MV České republiky od pověřeného pracovníka studijního oddělení Anglo-americké vysoké školy, z.ú., písemné sdělení, ze kterého vyplývá, že žadatelka ukončila studium ve vzdělávací instituci ke dni 13.02.2025.

Správní orgán tudíž v kontextu výše uvedených skutečností konstatuje, že dlouhodobé vízum nelze udělit, jelikož ze strany vzdělávací instituce již nebude žadatelce umožněno ve stanoveném termínu plnit deklarovaný účel pobytu.

Na základě výše uvedeného správní orgán dospěl k závěru, že předmětná žádost nesplňuje jednu z podmínek pro udělení dlouhodobého víza, jelikož zanikl účel pobytu. Dlouhodobé vízum tudíž nelze, s odkazem na ustanovení § 30 odst. 1 zák. č. 326/1999 Sb., udělit.

Ministerstvo vnitra proto v souladu s ust. § 56 odst. 1 písm. l) zák. č. 326/1999 Sb. rozhodlo vízum neudělit.

Poučení:

Podle ustanovení § 56 odst. 5 ve spojení s ustanovením § 180e odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb. lze ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení informace o neudělení dlouhodobého víza požádat o nové posouzení důvodů neudělení dlouhodobého víza. Ve smyslu ustanovení § 180e zák. č. 326/1999 Sb. podává cizinec žádost o nové posouzení důvodů vedoucích k neudělení dlouhodobého víza **písemně** u Ministerstva vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky, Česká republika.

Lhůta pro podání žádosti o nové posouzení důvodů neudělení dlouhodobého víza je zachována, pokud je poslední den lhůty toto podání učiněno u Ministerstva vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky, nebo je-li v tento den podána poštovní zásilka adresovaná tomuto orgánu, která obsahuje podání, předána držiteli poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence nebo osobě, která má obdobné postavení v jiném státě. Zastupitelský úřad České republiky není orgánem věcně příslušným pro podání žádosti, resp. podání žádosti na Zastupitelském úřadu České republiky nemá vliv na zachování lhůty pro podání žádosti až do okamžiku doručení žádosti Ministerstvu vnitra České republiky.

Žádost o nové posouzení důvodů musí obsahovat údaje o tom, kdo ji podává a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Důvodem žádosti nemohou být skutečnosti, které cizinec nedoložil nebo neuvedl v žádosti o udělení dlouhodobého víza.


Mgr. Martin Mika
vyšší ministerský rada